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17. Wahlperiode
zu Drucksache 17/9067

21. 05. 2019

Antwort

des Ministeriums fiir Bildung

auf die Kleine Anfrage des Abgeordneten Martin Brandl (CDU)
- Drucksache 17/9067 -

Inklusion an Schulen im Kreis Germersheim

Die Kleine Anfrage — Drucksache 17/9067 — vom 30. April 2019 hat folgenden Wortlaut:

Ich frage die Landesregierung:

1. Wie viele Férderschullehrkrifte waren in den Schuljahren 2017/2018 und 2018/2019 an den einzelnen Férderschulen und Schwerpunktschulen im Kreis Germersheim jeweils beschiftigt (bitte in Vollzeitiquivalenten)?

2. Wie viele Fachkrifte waren aufgrund des besonderen Betreuungs- oder Férderungsbedarfs der Schiilerinnen und Schiiler in den Schuljahren 2017/2018 und 2018/2019 an den einzelnen Férderschulen und Schwerpunktschulen im Kreis Germersheim jeweils beschiftigt (bitte in Vollzeitiquivalenten)?

3. Wie viele Schiilerinnen und Schiiler mit besonderem Betreuungs- oder Férderungsbedarf haben die einzelnen Férderschulen und Schwerpunktschulen im Kreis Germersheim in den Schuljahren 2017/2018 und 2018/2019 besucht?

4. Wie viele Schiiler mit besonderem Forderbedarf besuchten in den Schuljahren 2017/2018 und 2018/2019 Regelschulen im Kreis
Germersheim?

Das Ministerium fiir Bildung hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit Schreiben vom 21. Mai 2019 wie folgt beantwortet:
Zu Frage 1:

Die in den Schuljahren 2017/2018 und 2018/2019 an Schwerpunktschulen und Férderschulen im Kreis Germersheim eingesetzten Forderschullehrkrifte (angegeben in Vollzeitiquivalenten) ergeben sich aus der nachfolgenden Tabelle:

Schule 2017/2018 2018/2019
GS Hagenbach 1,7 1,3
GS Bellheim 1,4 1,4
GS Riilzheim 2,3 2,2
GS Neupotz 1,3 1,1
GS Lingenfeld 1,7 1,9
GS Germersheim Scholl 36 36
RS+ Bellheim 3,6 4,3
IGS Kandel 4,3 4,1
IGS Riilzheim 3,8 31
SFL Germersheim Kreis 15,4 14,6
SFS Riilzheim 13,0 12,9

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz, Amtliche Schulstatistik.
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Zu Frage 2:

Die in den Schuljahren 2017/2018 und 2018/2019 an Férderschulen und Schwerpunktschulen im Kreis Germersheim eingesetzten pidagogischen Fachkrifte (angegeben in Vollzeitiquivalenten) ergeben sich aus der nachfolgenden Tabelle:

Schule 2017/2018 2018/2019
GS Hagenbach 1,2 1,2
GS Bellheim 0,5 -
GS Riilzheim 0,5 0,5
GS Neupotz 0,6 0,5
GS Lingenfeld - -
GS Germersheim Scholl - 1,0
RS+ Bellheim - -
IGS Kandel - -
IGS Riilzheim - -
SFL Germersheim Kreis - -
SFS Riilzheim 10,0 10,1

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz, Amtliche Schulstatistik.

Zu Frage 3:

Die Zahl der Schiilerinnen und Schiiler mit sonderpiddagogischem Forderbedarf an Férderschulen und Schwerpunktschulen im Kreis Germersheim ist der nachfolgenden Tabelle zu entnehmen:

Schule 2017/2018 2018/2019
GS Hagenbach 4 5
GS Bellheim 4 5
GS Riilzheim 6 8
GS Neupotz 7 5
GS Lingenfeld 4 12
GS Germersheim Scholl 25 26
RS+ Bellheim 24 20
IGS Kandel 34 37
IGS Riilzheim 22 22
SFL Germersheim Kreis 140 136
SFS Riilzheim 135 137

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz, Amtliche Schulstatistik.

Zu Frage 4:

Im Schuljahr 2017/2018 besuchten neun, im Schuljahr 2018/2019 drei Schiilerinnen und Schiiler mit festgestelltem sonderpidagogischem Férderbedarf eine Regelschule im Kreis Germersheim.

Dr. Stefanie Hubig
Staatsministerin

